*Ex villa Jelkowcz*

Thomas Gywanych  
Jambrek Pyryn  
Jantol Peczyk

Zkoyh gore imenowanych wzych y wzakogha gozpoda kaptholom prawde prozze tamquam de contumacibus, infidelibus et inobedientibus hoc addito da nye folnogh rechyeny Gregor Palyzz y Blas Halowanya nyegow weywoda nizzw byly pokorni zakay zatho ar ony officialy bwdwcchy byly by ze morali zwoyoy gozpody na recheny terminus nazwyztythy y oztały kmethow kotere zzw ony byly pozwaly wolyw y nepokornozth oznanithy zatho y snyh kako y od drwghy oztały od wase milosti prawde prozzym.

Deliberatum est quod postquam Domini Capitulum sub fidelitate toties dictos colonos citassent in presentiam sui autoritate sigilli eorum communis ipsique comparere recusassent per hocque se contumaces et protervos et infideles contra dominium manifeste declarassent. Ideo singuli praesentium et absentium in amissione libertatum convincuntur. A. petunt adiudicatorias sub sigillis dictorum vicecomitis et iudicis nobilium. Idem notariaus, manu propria.

*Kaptolski arhiv u Zagrebu, ACA, sv. 24, br. 46.  
Sačuvan je i prijepis izvorne presude na latinskom.*

13.

1609. lipanj 25. — listopad 12.

*Zapisnik parnice plemićkog suca Stjepana Apalenića i podsuka Matije Gluhaka u sporu grofa Nikole Zrinskoga protiv Zagrebačkog kaptola o uvjetima seobe 14 seljaka iz kraljevečke seoske općine na vlastelinstvo Božjakovinu.*

Anno Domini 1609. feria quinta proxima post festum Nativitatis beati Joannis Baptistae proxime praeteritum, coram me Stephano Apalency aliter

Rozowych de Adamowcz et Matthia Gluhak de Sawlowcz iurato comitatus Zagrabiensis, praesentibus egregio Ioanne Pethó de Gerze vicecomite, Moyse Zaboki et Ludovico Bedekowych iudicibus nobilium comitatus Warasdinensis, Francisco Medosoczi vicecomite, Petro Polchych iudice nobilium, Georgio Kaznar viceiudice nobilium, Ioanne Samsinoczy notario comitatus Zagrabiensis, Gregorio Sugnetych, Stephano Pezeri, Nicolao Megurechky, Thoma Ztremelyey, Nicolao et Sigismundo Mikuwlzych de Brukunocz, Gaspare Dobrencz, Thoma Wajdych, Michael Galowytt, Paulo Letenei, Nicolao Tremecz, Nicolao Zenko, Gregorio Jagatych et Georgio Wrnoczy ac aliis iuris peritis viris, in quorum iudicium ambae partes consenserunt. Pro Domino actore, videlicet comite a Zrinio, Stephanus Domyanych cum eiusdem petit iuxta deliberationem sedis celebratae feria secunda proxima post Dominicam Iubilate recens praeteritam in civitate regia Zagrabensi comitatus Zagrabiensis illos quatuordecim colonos extradari, nempe providos Lucam Ztublych, Iacobum item Ztublich, Matthiam Ivanych, Michael Jakysch, Michael Jemryskowych, Georgium Preznecz, Jantol Malchych, alterum Antonium Marekowytt, Emericum Pavlekowytt, Franciscum Zrinszschak, Lucam Tomkowytt, Ioannem Merdetych, Valentimum Kusnych, insuper etiam Paulum Zlawych koga zw dobrowolno van daly, vigore articuli de ablicentiatione colonorum editi, ex bonis dominorum Capituli in litteris adiudicatoriis specificatis ad bona dicti domini actoris, ad bona Bosyakowna eiusdem in hoc comitatu Zagrabensi. In causam attracti dicunt per procuratorem nobilem Andream Draganych cum eorundem cum protestatione in superiori processu denotata et petunt colonos petitos nominatim praesentari. Actor dicit non teneri praesentatione coram praesenti sede, qui essent apud eorum residentias, quos petunt extradari. *Deliberatum est praesententur quia necesse est scire nomina et cognomina colonorum, quia plerique eodem nomine et cognomine vocitari solent.* In causam attracti dicunt ulterius cum protestatione ut ipsi iterum praesententur iuxta deliberationem et dicunt colonos, qui in actione huius causae nominati sunt et postulati per dominum actorem se eosdem daturos extra benevole, prout et antea se se obtulissent, solutis solvendis, quae autem eorum debita, neglectus, contumaciae et aliae iniuriae per eos commissae a die licentiationis usque in diem cessionis appellationis ea in parte et (a die brevium iudiciorum domini Vicebani termini supra scripti per dominum actorem usque in diem hesternum et a die hodierno si quae contigerint usque extraditionem quae suo loco videlicet tempore extraditionis postulabimus) subiungemus. [Primus] Et in primis Lucas Ztublych contumacia ductus iussus sub birsagio florenorum hungaricalium duodecim pro singulis vicibus seu diebus a die in diem ut supra praetermisit dies laborum sibi commissorum sub dicto birsagio nonaginta unum. Praeterea anni 1608. tenetur porcum decimalem unum. Item taxae florenum unum, decimae tritici quartam medium, milii quartalia tria et anni 1608. Item taxae florenum unum et ordinarii denarios 40 anni praesentis.

Quia autem plerique colonorum praenominatorum damna et violentias non per se soli, sed cum aliis, hoc est pluras fecerunt, ideo imposterum etiam allegabitur quod necesse fuerit et petunt ratione praemissorum delictorum et neglegentiarum nec non debitorum eundem convinci iuxta statuta Regni. Procurator domini actoris cum ea protestatione ne sedis deliberationi praemissae postulationes dominorum in causam attractorum aliquid praeiudicarent, dicit quod colonus denotatus multis aliis solitis servitiis dominis in causam attractis ab antiquo teneretur praestare infra denotanda; et imprimis tene-

bantur iustum decimam tritici, silihinis, hordei, avenae, milii et haidinae. Item porcorum decimam, quae usque festum Assumptionis Mariae Virginis in uno anno ederentur. Deinde exercituari armati contra Turcam cum caeteris regnicolis et ad castrum Zizek cum armis, videlicet pyxidibus manualibus non propriis, sed eorum dominorum plumboque et pulvere, ita ut singulis eorum per mensem duos florenos solvere tenebantur. Item ad fortalitia Regni cum caeteris regnicolis. Item a singula integra sessione, idest a purgaria integrâ censem, in festo Georgii denarios quinquaginta, in festo Martini totidem denarios. Item dicam regiam et alias contributiones Regni cum aliis regnicolis et a singulo horreo singulis annis cruciferum unum. Figuli si qui essent, per tres ollas annuatim dabant, quae cum ita se habeant non tenerentur ad solutionem eorum quae domini in causam attracti antequam extradentur persolvi postulant et parati sunt humano testimonio comprobare praemissa et quidquid praestitissent ulterius id coacte praestare debuissent, quod ipsum esset causa licentiationis praemissae ad bona eiusdem domini actoris.

In causam attracti dicunt cum protestatione communem legem esse tam in hoc Regno quam in aliis Coronae Hungaricae forte colonos perpetua rusticitate esse iam dominis suis astrictos, ut est 3. paragraphus tituli 25, hoc est ad omnia iussa obedientem esse debere colonum domino suo, nisi forte per dominum suum esset exemptus per aliquod privilegium. Quapropter ubi, quando et qualiter, per qualeve privilegium ab hac communi lege colonus hic exemptus esset postulant produci. Nam si quid contra privilegii tenorem iniunctum eis fuerit, Capitulum nequaquam alteraturum suum privilegium, quod fieri non potest, proba humani testimonii contra privilegium si est, sed ipsam exemptionem, si habent producat, alias convinci eum postulant. Actor dicit esse per regnum apud regnocolas et usum antiquum laborum inter colonos sicut in dominii Bosyako, Chazarvara et aliis dominiis, sicut hic quoque in Kralioz ab antiquo solum ita dominis terrestribus praestabant, quae sunt superius denotata, in quibus ante annos circiter viginti quinque colonos ipsos conservabant domini Capitulares, contra locum decretalem per in causam attractos citatum quod probare parati sunt. In causam attracti protestantur super confessatis et alias dicunt, ista non sufficere quod aliqui colonorum diversis modis in Regno serviant, qualiter enim a dominis suis illam libertatem vel conniventiam, ipsi viderint. Hic autem colonus si quam a Capitulo haberet exemptionem, producat; imo dato et non concesso, quod aliquem usum exemptionalem, antiquis temporibus habuerit is etiam vel per privilegium debuit emanari vel per conniventiam sustentatus extitit. Si per privilegium, illud producatur necesse est, si per conniventiam in domini sui voluntate fuit, quamdui connivere voluerit, et praeterea dato similiter et non concesso, habuisse eundem vel unum vel utrumque illud tamen vel illa, per renuntiationem potuerunt annihilari, quod licet neutrum fuerit in rerum natura, tamen etiamsi fuisset, per privilegium quod forte habent et penes quod in terris his substiterunt et subsistunt id docere debet; quod ut producat de facto iudicialiter deliberari, peto, alias eum convinci. Actor dicit quod postulationi domini in causam attracti colonus denotatus nullum privilegium, si etiam quid haberent, non tenerentur producere, sed sufficit hoc, quod domini Capitulares ante viginti annos citra vel ultra in praemissis libertatibus et servitiis semper eosdem colonos conservarunt, in quibus postquam domini Capitulares non cessarunt perturbare et impedire coacti sunt se licentiari, quas libertates et usum antiquum, in quibus eosdem antiquitus domini eorum

conservabant sunt parati probare. Nam extra easdem libertates nihil tenebantur, et nunc tenentur solvere et servire contra antiquam consuetudinem et postulationem quoque dominorum in causam attractorum in solutione praemissa neglectuum et birsagiorum tenenerentur (!) solvere neque possent convinci in inconsuetis. In causam attracti protestantur super confessatis et quidem solenniter super eo quod dicat dominus actor eum a viginti quinque annis his servitiis dominis suis terrestribus colonum praedictum inservivisse prout et inservivit et certum est colonum in omnibus iis servitiis sub licentiatione debere domino suo esse obedientem, quae exercuit proxime ante licentiationem et praecipue prout dicit dominus actor a viginti quinque annis et propterea petunt eundem aggravari vel exemptionem produci cogere, non enim ut generaliter dicam ad intentum domini actoris est in quaestione quid fecerint, sed quibus teneantur, tenentur autem de iure Regni communi ad omnia munia nisi exemptus a dominis suis sit, quam exemptionem producat, non enim contra privilegium datur humanum testimonium. Dominus actor priora repetit et dicit quod domini Capitulares contra praedictum Decreti locum citatum semper a memoria hominum colonos Kraliocenses in praemissis libertatibus conservarunt ante annos viginti aut viginti quinque, quos cum ad insuetos violenter labores coegissent se et alias ad bona domini Tah ablicentiassent, pro quibus quidem insuetis laboribus nihil eorum quae domini in causam attracti postularent solvere tenerentur, ex quo non fuissent solita, sed violenta et coercita servitia et petunt testes superinde acceptari et examinari. In causam attracti dicunt in causam attractos non meminisse aliquem decretalem se citasse, multo minus quod contra ipsos esse posset, sed locum Tripartiti annotasse, quem et stare volunt, prout stare debet, ideo restat solum ut exemptionem si quae habent ab ea lege producant. *Deliberatum est* quod coloni producunt privilegium et insuper testimonia, quibus docere debent dominos Capitulares contra illud ad insuetos labores eos violenter coegisse ante annos circiter viginti, ut ipsi coloni praetendunt, si produxerint privilegium gaudebunt illis libertatibus, quae in iis continentur expresse, sin minus paria in prothocolo si quae habent privilegii producunt dominii, perleccitis paribus examinatisque testibus et aut privilegio partes recipient iudicium. In causam attracti protestantur super deliberatione in ea parte in qua humanum testimonium admittuntur, cum ex ipso solo privilegio seu exemptionalibus omnino et liquido constabit, quae et quibus tenenerentur (!), ut omnino non sit necessarium ad humanum testimonium digredi et ideo penes deliberationem postulant ut dominus Actor producat quod habet, nos ea in parte deliberatione dominationum vestrarum contenti non solum prothocolo Ecclesiae nostrae privilegii, multis precibus solicitati et obtenti et rationabilibus de causis eisdem concessis, sed ipsum reale seu par realis privilegii pro parte sedis Dumowcz vicinis nempe horum Kraliocensium emanatis sub sigillo authentico Capitulari in medium producemus et insuper paria seu copiam per manus prioris procuratoris ipsius domini Actoris in priori processu nominati et reali seu originali privilegio descripta producemus, quod privilegium colonus prescriptus et alii vicini usu continuo roborarunt et alias clarum est quae sit rusticis prae scriptio tam in bonis quam in iuribus et libertatibus nec etiam testimonio rusticorum contra nobiles potissimum terrestres dominos admetti possunt iuxta partis secundae tituli 27 et ideo petunt perfecto privilegio seu paribus illius eundem in neglectis laboribus convinci ut supra. Actor dicit postulationem dominorum In causam attractorum non tenere, quia litterae

vel paria per dominum Actorem neque per colonum licentiatum minime postulata essent, sed super usu antiquo libertatum oblata, proba humano testimonio vicinorum et commetaneorum, ideo non potuissent produci, deliberare peteantque oblatam probam acceptari contra quam probam productio dicti privilegii et pariorom eiusdem nihil evinceat. In causam attracti dicunt ulterius deliberationi modernae iudiciorum in productione litterarum per dominum Actorem debere observari, illud enim fundamentum est et ex eo ellucescat an In causam attracti colonum praefatum, ultra contenta privilegii impeditivissent, propterea peterent perlecto privilegio et paribus iudicium iuxta praeallegata cum testimonium humanum nec contra privilegium nec contra dominum et signanter terrestrem valeat. Actor dicit litteram dominorum In causam attractorum productam nihil contra colonos militare, quia dominus terrestris non potest esse testis et iudex in una eademque causa, quia ipsi contra subditos suos possunt, ut ipsis placet, litteras confidere, addendo quod sedes non deliberasset productionem litterarum aliquam aut probam vel aliquod iudicium, hoc loci ipsis dominis In causam attractis, sed saltem remissionem in eo, si aliquid sublicentiationi pro negligentiis et omissis laborum aliquid solvendum esset. Item debitorum et id genus aliorum negotiorum, quibus quidem laboribus, quod non essent obligati eodem humano testimonio probare vellent et quod violenti et coactivi labores idem essent, docebunt. Unde non tenerentur postulatis solutionibus ipsi coloni. In causam attracti dicunt ipsis hac in parte non fungi officio iudicis et iniuria non carere quod tantam levitatem ipsis In causam attractis adscribant, ut prae-sumerent iniuriouse privilegia aliqua contra subditos suos configere, non enim Capitulum sub authentico suo sigillo falsitatis aliquid praesumeret attentare, prout nunquam attentavit. Praeterea ubi dicit in remissione non esse authoritatem domino iudici moderno iudicium facere, id ex deliberatione binaria sedis comitatuum appareat et primo in prima ubi sic comittitur domino iudici penes remissionem, quae ad contenta et allegata dominorum In causam attractorum iudicium et executionem faciant, ut iuri videbitur. In secunda vero, ubi admissit parti utrique viam appellationis, quae appellatio non nisi ex praecedenti iudicio oriri potest. Iudicium vero non nisi ex partium allegationibus et propterea peterant ut supra. Actor inhaeret priori deliberationi quantum ad probam humano testimonio et refert se ad deliberationem comitatus. *Deliberatum* est per dominum iudicem nobilium et iuratum cum certis ex assessoribus paucioribus ut testes producantur et examinantur. Pars autem maior assessorum deliberavit non posse fieri celebrationem attestationis ex quo non valeat humanum testimonium contra privilegia. In causam attracti protestantur super deliberatione hac ultima et praecipue quod paullo ante sedes haec unanimi voto deliberaverit, debere produci privilegium, quo viso sedes super veritate informaretur, nunc autem in eadem ipsa sede pars minor contrarium deliberaverit nulla ratione nova, aut motivo allegato, propterea peterent ut unanimis totius sedis deliberatio ea in parte subsisteret pete-rentque ideo saniorem deliberationem protestarenturque insuper quod de supra allegata querela neandum habuissent deliberationem. Actor petit testes examinari penes deliberationem cum ista protestatione, quod si necesse esset varati essent iurare, quod ipsis pro praetenso privilegio per dominos In causam attractos producto nunquam supplicassent, dominis Capitulo et quod eo usi nunquam fuissent. In causam attracti protestantur super confessatis, quod privilegium productum recognoscant quidem, licet id ad supplicationem suam

emanasse negent et propterea vel ad instantiam illorum vel non tale emanaverit, producant iuxta unanimem sedis deliberationem, nam si tale privilegium ipsi non postularunt nec pro ipsis fuisset, eoque uti noluissent, illud tunc vel statim vel eo anno referre et restituere vel reclamari debuissent, sed hucusque placuit illis retinueruntque privilegium impetratum ac penes illud dominis suis servierunt vectura et alia obedientia usque ad proximam licentiationem et ideo quod tanto tempore roborarunt nunc primo renunciare non possunt. Actor priora pro repetitis habere vult et petit testes acceptari, addendo quod cum nihil fassi fuissent in authentico loco revocare etiam nihil potuissent. Replicant In causam attracti sat esse frivolum, ut si colonus accipit privilegium a domino suo teneatur super eo facere passionem. *Deliberatum* est quod postquam clare extat in Decreto Tripartiti contra privilegia humana testimonia non valere, ideo attestatio fieri non potest. Quod vero attinet ad allegationem dominorum In causam attracti ratione praescriptionis intra viginti quinque annorum spatium prouti domini Actoris procurator proprio ore confessus est, dictos colonos labores ipsos praestitisse coactos per dominos In causam attractos intra spatium tot annorum. Ideo deliberatum est praescriptionem intra tot annos in ipsis laboribus hucusque continuatis singulis annis incurrisse, nisi probaverint iidem prohibitoris et contradictoriis in locis authenticis factis. Deinde productum privilegium per dominos In causam attractos *quantum ad neglectus laborum* esset authenticum, cui fides adhibenda est, ideo et istis rationibus proba non admittitur. Ad obiecta dominorum In causam attractorum quantum ad neglectus laborum et debitorum attinet colonus respondeat. Actor petit saniorem deliberationem in eo ut testes examinentur sicuti et antea per iudicem nobilium et iuratum fuit deliberatum. In causam attracti dicunt contra rationes in proxima deliberatione allatas et ex quibus sedes ipsa rationabiliter sententiam edixit nec posse nec debere alterari, quia fundamentum non minimum haberet ex confessione partis actoreae, quod a tot annis praferitis in eo usu laborum fuerint, quorum defectum postulamus et taliter qualiter fuerit in isto labore praeteritis annis a die licentiationis ad diem egressions e bonis dominorum suis, in quorum territorio rediret, obediens esse debebat et petimus ut supra eum aggravari.

Testes iudex nobilium cum iurato examinare volens eosdem produci jubet. In causam attracti dicunt et protestantur super hac ultima domini iudicis *deliberatione* ex eo quod dominus iudex in principio causae totam sane fidem et aequalitatem sui iudicatus adsciverit nec sit nunc in iudicis autoritate positum sola sua sententia causam determinare sed de consilio dominorum assessorum in sedem ascitorum cum et alias in sede domini Bani, in sede domini Vicebani et aliorum iudicium stetur vel maiori vel saniori parti, qui pro coniudicibus sunt assumpti et constat toti huic sedi una cum domino iudice et iurato in principio sedis, primum partem actoream dixisse, quod si nos suae partis seu per illos adductos dominos assessores sine exceptione pateremur in sede, ipsi quoque id ipsum facerent, de reliquis excoepisse dominum actorem quos voluisset, quos autem pro iudicibus nactenus per tot deliberationes habuisset et sustinuissest contra eos et eorum deliberationem omnino nihil dicere posse, ideo petere sententiam priorem confirmari solenni publicatione et colonum *praeallegatum* in contumaciis debitum ut supra convinci. Dominus iudex nobilium cum iurato, licet agnoscat *praescriptam* praescriptionem incurrisse, nihilominus tamen petit produci testes,

examinandos reliqui vero omnes assessores de probae celiberationem non consentiunt. In causam attracti protestantur super deliberatione domini iudicis nobilium et iurati cum etsi sanior pars sedis ponderari deberet, sententia prior stare deberet, quam et stare debere dico, nihilominus peto praescriptum colonum Iudicaria huius sedis deliberatione convinci et ratione testimonii addiudicati per dominum iudicem nobilium et iuratum in sedem comitatus facta prius convictione dicti coloni. Appello et inhibeo omnino attestacionem. Actor dicit quod dominus iudex nobilium cum iurato toties quoties in praemissis deliberationibus testimonio acceptari et examinari debere pronunciavit, quos petunt iterum examinari. Etsi ii eam appellare noluerint id cum tota serie, non autem per exceptionem post testium examinatione et definitivam sententiam. In causam attracti adhuc replicant debere sedem hanc pensare, qualis deliberatio sedis comitatus fuerit et remissio in hanc sedem cum haec verba in deliberatione ultima sint posita, sed tantum id quod ante cessionem appellationis deliquerunt et neglexerunt, de his petimus iudicium ut dominus iudex nobilium de allegationibus nostris facto iudicio procedat, cum autem in eo quod principale est et peremptorium totius causae appellari ad saniorem sedis comitatus revisionem licet et propterea eam transmittendam petimus, absque ulterioris processus causae. Actor priora repetit et producunt testes. Dominus iudex nobilium cum iurato appellationem non transmittit, nisi cum toto processu, qui post examinationem testium et subsequendam deliberationem transmittendum erit. In causam attracti protestantur super deliberatione et non admissa appellatione domini assessorum viderint et nihilominus attestacionem et appellamus toties quoties. Dominus Actor inhaeret deliberationi iudicis et iurati et producit testes.

Primus testis providus Matthias Werbankowych colonus egregiorum Stephani, Francisci et Petri Humzky, iuxta Zent Marton in Bosiako commorans, annorum septuaginta, vicinus, adiuratus, examinatus, fassus et attestatus est scitu da zw Kralyewchany byli dusny dezetenom wzakoiachkogha sitka y kermka dezetogha y w voyzkw kada sw w Zyzek hodyli davaly zw ym ztara gozpoda stroska na mezecz po dva dukatha y wzakomw pwskw, praha y olova; y gda ye bylo potrebno Zyzek aly orzaghu kraynu gradytti tem zw byli dusny kako y drughe orzaske gozpode kmetthy y takay wzaky zw byly dusny wuetthy od zela na dva roka, na Juryewo y na Martinnye datthy po pol dukattha. Item orzaskw dachw davatthy y po krayzarw jednom, lonchar vzaky po try loncze y od togha nezw byli nychim v ono doba dusny zlusythy nego zw ye potlam prymorali zylom wozytthy vapno.\*

2. Martinus Bukal colonus nobilis Georgii Cassnar iunioris de Glavnica venczelawya comorans.... ut primus testis hoc addito quod de vectura coementi nihil scire;

3. Ioannes Oztoych colonus egregii Gregorii Jagatych in Blagossa commorans... ut primus testis addito quod nulla vectura fuissent obligati, aream tamen capitularem lignea structura circumdassent;

4. Ztanko Jeguthowych colonus condam Petri vaivode Petrych dicti in Repyncz comorans... ut praecedens testis et quod nullis vecturis et laboribus allis tenerentur Kraliocenses;

\* Kod ostalih svjedoka izostavljene su uobičajene formule, a donosimo samo nadopunu izjave.

5. Bartholomaeus Kalargyurgy colonus egregii Lucii Calcineli comorans in Laktecz... ut primus testis addendo quod nullis vecturis et laboribus dominis Capitularibus obligati essent.
6. Stephanus Jankowych colonus spectabilis ac magnifici domini Thomae Erdedy comitis... comorans in Novaki... ut praecedentes testes...
7. Georgius Kovachich de Zent Marton colonus dictorum Humzky... ut praecedentes testes hoc addito quod Kraliocenses per vim ab annis circite viginti coacti sunt vecturas praestare.
8. Ioannes Kordesych comorans in Krysewchiczy, colonus egregii Lucii Calcinelli... ut praecedentes testes, addendo, quod ipsi Kraliocenses aream Capitularem non inverunt circumdare lignea materia et nullis vecturis et laboribus tenerentur.
9. Andreas Stefanek colonus Michaelis Araniaszy in Marocha comorans ... ut quintus testis addendo quod sunt viginti anni ex quo domini Capitulum Kraliocenses violenter ad vecturas coegrunt.
10. Ioannes Pleskowyth colonus spectabilis et magnifici domini Petri Erdeödy comorans in Zablatia... ut primus testis.
11. Nobilis Petrus Skropylowych de Glawnycka Sanctissimae Trinitatis ... ut nonus testis.
12. Anthonius Stibrych colonus Ecclesiae S. Trinitatis... ut nonus testis.
13. Blasius Bregych colonus Petri Erdeödi comorans in Verbowa... ut primus testis.
14. Antonius Wchiak colonus Petri Erdeödy comorans in Verbowa... ut nonus testis addendo quod tenerentur ad vectoram Templi Sancti regis Stephani asseres dari lemeskones vocatos.
15. Georgius Fogas colonus spectabilis et magnifici domini Thomae Erdeödy comorans in Novaki... ut nonus testis.
16. Iacobus Dabych colonus Gabrielis Bobynacz in Verbowa comorans, ... ut primus testis.
17. Thomas Chernich colonus patrum Societatis Iesu de Baniazela... ut nonus testis.
18. Matthias Zewerynych colonus Pauli Bestak comorans in Tabris,...ut nonus testis.
19. Antonius Ikekowyth colonus Thomae Erdeödy comorans in Horogwycza ... ut nonus testis.
20. Michael Vinczekowych colonus domini Matthiae Gereczy in Lactez comorans ... ut primus testis.
21. Iacobus Gyurak colonus Lucii Calcinelli comorans in Baniazela...ut primus testis.
22. Michael Faczkowycz colonus comitis Thomae Erdödy comorans in Bukewye ... ut nonus testis.
23. Petrus Vranych colonus eiusdem domini de eadem Bukewye... ut primus testis.
24. Andreas Martinkowych colonus eiusdem domini comorans ibidem... attestatus est... da nezna da by my kakovem povozom byly dusny odlogh oneh dohotkow kako ye perwy zvedok povedal.
25. Nicolaus Robych colonus eiusdem domini comorans ibidem ... ut nonus testis.
26. Thomas Jalsabedych colonus patrum Societatis Iesu comorans in Baniazela... attestatus est scitu da nezw dusny nikakovem povozom.